REQUERIMENTO Nº44/2024

O vereador que este subscreve REQUER ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal o que segue:

 Em relação a Escola Municipal de Ensino Especial (EMEE)
Professora Edna Aparecida Ferreira:

1) A instituição possui piscina para uso dos alunos, porém
essa não vem sendo utilizada pelos alunos. Qual seria o
motivo?

2) Existe alguma previsão para retomada das aulas de natação
e hidroginástica?

3) A escola acima mencionada possui profissionais que
possam administrar essas atividades?

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, tal requerimento se justifica em meu

direito de fiscalizar.

Assim, solicito uma resposta completa dentro do prazo

legal, conforme inciso XXIX do artigo 89 da Lei Orgânica do Município, a qual será

publicada na íntegra no site oficial da Câmara.

Sala das Sessões, 22 de abril de 2024.

CLAYTON ÁLVARO MACHADO
Vereador- REPUBLICANOS